e*"* OURO
PRETO

P R E F E I T U R A

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, INDUSTRIA E COMERCIO

Rua Cláudio Manoel, 61, Centro.

35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3287/3559- 3341

Ouro Preto, 08 de Maio de 2014

Ofício n°392 /2014 / Secretaria Municipal de Turismo, Indústria e Comércio.

Exmo. Sr. Angelo Jorge Cerceau Ibrahim

DD. Secretário Municipal da Casa Civil

Senhor Secretário,

Em atendimento À CARTA CIRCULAR n° 002/2014 datada de 25 de Abril de 2014,

que solicita informações sobre Requerimento n° 11/13 de Autoria do Vereador

Francisco de Assis Gonzaga da Silva, que questiona o motivo pelo qual houve a

transferência do Movimento Hip Hop, durante o Carnaval Ouro Preto 2013, da Rua das

Flores, em frente a Escola Estadual Dom Pedro II para a Praça da UFOP, vimos

informar que tal medida foi necessária para atendimento ao TAC assinado entre a

Prefeitura Municipal de Ouro Preto e o Ministério Público, em adequação à

descentralização do Carnaval do centro histórico e diminuição do impacto de público

sobre os monumentos e casarões das Ruas Paraná, Direita, Rua das Flores e São

José.

Sem mais para ò momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Jarb

Secretário Munici

velfar
«̂-i»

Indústria e Comércio